

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	31 571 683,00	31 571 683,00	Otros servicios profesionales -		102-14-0
CCCP	1,00	Unidad	20 676 260,00	20 676 260,00	Servicios de Ingeniería -		102-14-0
CCCP	1,00	Unidad	22 743 886,00	22 743 886,00	Servicios de ingeniería de sistemas -		102-14-0
CCCP	1,00	Unidad	600 000,00	600 000,00	Máquina muscular - banca declinada para ejercicio de pecho		204-1-2
CCCP	1,00	Unidad	720 000,00	720 000,00	Máquina trotadora - caminadora eléctrica		204-1-2
CCCP	2,00	Unidad	120 000,00	240 000,00	Juego de herramientas - para mantenimiento		204-1-3
CCCP	1,00	Unidad	5 000 000,00	5 000 000,00	Televisor - con accesorios para el centro de alerta tsunami		204-1-4
CCCP	5,00	Unidad	160 000,00	800 000,00	Balizas de emergencia -		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	1 500 000,00	1 500 000,00	Distanciómetro -		204-1-25
CCCP	5,00	Unidad	1 500 000,00	7 500 000,00	Equipo de aire acondicionado -		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	4 000 000,00	4 000 000,00	Estación portátil metereológica -		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	8 000 000,00	8 000 000,00	PH SBE 18 - para el ctd con su kit de instalación		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	600 000,00	600 000,00	Termómetro laser -		204-1-25
CCCP	3,00	Unidad	400 000,00	1 200 000,00	Estante - de plástico 05 divisiones		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	3 000 000,00	3 000 000,00	Lavadora / Secadora - industrial		204-2-2
CCCP	2,00	Unidad	3 500 000,00	7 000 000,00	Silla - tandem con brazo rebatible color azul rey para el auditorio		204-2-2
CCCP	100,00	Cuartos	9 300,00	930 000,00	Aceite dos tiempos (2t) -		204-4-1
CCCP	100,00	Cuartos	11 000,00	1 100 000,00	Aceite dos tiempos (2t) -		204-4-1
CCCP	24,00	Galón	38 000,00	912 000,00	Aceite para motor -		204-4-1

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	4 600,00	Galón	5 400,00	24 840 000,00	Diesel corriente (A.C.P.M.) - camioneta y planta eléctrica		204-4-1
CCCP	2 000,00	Galón	5 380,00	10 760 000,00	Gasolina corriente -		204-4-1
CCCP	4,00	Kilo	18 600,00	74 400,00	Grasa para automotores -		204-4-1
CCCP	8,00	Unidad	22 000,00	176 000,00	Anteojos y monogafas - lentes en policarbonato cumpla ansi z87		204-4-2
CCCP	6,00	Unidad	90 000,00	540 000,00	Bañadores -		204-4-2
CCCP	12,00	Unidad	35 000,00	420 000,00	Bata de trabajo - en dacrón con broches de cierre a presión		204-4-2
CCCP	15,00	Unidad	65 000,00	975 000,00	Blusa - para dama en seda formal manga corta-conserje(12) y 3 manga 3/4		204-4-2
CCCP	4,00	Unidad	53 000,00	212 000,00	Camisa - manga corta		204-4-2
CCCP	2,00	Unidad	28 000,00	56 000,00	Cinturón ergonómico - en elástico negro reforzado velcro y tirantas		204-4-2
CCCP	3,00	Unidad	145 000,00	435 000,00	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama - con blusa manga 3/4 y pantalón para		204-4-2
CCCP	8,00	Unidad	32 000,00	256 000,00	Delantal - cubre vestido con logotipo bordado		204-4-2
CCCP	10,00	Caja	22 000,00	220 000,00	Gorro enfermera - color azul desechable x 100		204-4-2
CCCP	12,00	Par	6 000,00	72 000,00	Guante - en hilaza algodón poliéster con puntos de pvc		204-4-2
CCCP	5,00	Unidad	28 000,00	140 000,00	Mascarilla - desechables fer. 10-103 x 100 unidades		204-4-2
CCCP	3,00	Unidad	125 000,00	375 000,00	Overol - en algodón poliéster motorista		204-4-2
CCCP	4,00	Unidad	80 000,00	320 000,00	Pantalón para hombre - tipo calle		204-4-2
CCCP	12,00	Unidad	74 500,00	894 000,00	Pantalón para mujer - en lino liso		204-4-2
CCCP	2,00	Unidad	45 000,00	90 000,00	Respirador - ref. 9-036-2 con dos cartuchos para ensamblar ref. 9-241		204-4-2
CCCP	12,00	Par	71 000,00	852 000,00	Zapato de servicios generales - para servicios genrales elaborado en cuero, suela en caucho, con forro en material textil-antideslizante		204-4-2

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	4,00	Par	84 000,00	336 000,00	Zapato para hombre - en cuero		204-4-2
CCCP	3,00	Par	80 000,00	240 000,00	Zapato para mujer - en cuero		204-4-2
CCCP	5,00	Unidad	374 000,00	1 870 000,00	Colchón - semiortopedico de 1 x 90 sencillo		204-4-3
CCCP	4,00	Unidad	440 000,00	1 760 000,00	Llanta - 2 20/11x9 y 2 21/7x10		204-4-6
CCCP	10,00	Kilo	4 700,00	47 000,00	Alambre galvanizado - para amarrar		204-4-9
CCCP	1,00	Unidad	214 600,00	214 600,00	Acenafteno d10 estándar - d10 x 10 mg, surrogate de alta pureza presentación x 100 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	316 680,00	316 680,00	Acenafteno estandar - (99.9% supelco cas no. 83-32-9) presentación 5000 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	324 800,00	324 800,00	Acenaftileno - (99.9% supelco cas no. 208-96-8) presentación x 100 mg		204-4-12
CCCP	4,00	Unidad	886 240,00	3 544 960,00	Acetona - x 2.5 lt para análisis de residuos		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	434 860,00	434 860,00	Agar BHI DIFCO - infusion cerebro de corazón, fco x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	186 760,00	186 760,00	Agar cetrimide - x 500g		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	2 126 048,00	4 252 096,00	Agar chromocult - x 500g		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	861 938,00	1 723 876,00	Agar enterococcus - slanetz y bartley x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	588 671,00	588 671,00	Agar Ogy - con suplemento x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	270 280,00	270 280,00	Agar plate count - x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	288 840,00	288 840,00	Agar TCBS - x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	400 200,00	400 200,00	Agua peptonada alcalina - x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	162 400,00	162 400,00	Alcohol etanol al 96% - x 5 lts		204-4-12
CCCP	2,00	Galón	34 800,00	69 600,00	Alcohol etílico (etanol) - x 3.7 lts		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	910 600,00	910 600,00	Alcohol metílico (metanol) - x 4lts		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	483 720,00	483 720,00	Antraseno - (99.9% supelco cas no. 120-12-7) presentación x 5000 mg		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	345 680,00	691 360,00	Ácido pirrolidinditio carboxílico - x 10 gramos		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	406 371,00	1 219 113,00	Balón plástico aforado - x 50ml+/-0.05 ml de perfluoralkocido (pfa) translucido con tapa rosca		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	6 728,00	13 456,00	Barra magnética - agitadora magnética 30x6 mm		204-4-12
CCCP	8,00	Caja	316 884,00	2 535 072,00	BBL enterotube II -		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	330 600,00	330 600,00	Benzo - (99.6% supelco cas no. 56-55-3) presentación x 100mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	1 086 920,00	1 086 920,00	Benzo (a) pireno estándar - (96.4% supelco cas no. 50-32-8) presentación x 100 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	424 560,00	424 560,00	Benzo (k) fluoranteno - (99.9% supelco cas no. 207-08-9) presentación x 50mg		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	503 440,00	503 440,00	Benzo GHI perileno - x 25 mg		204-4-12
CCCP	30,00	Unidad	2 436,00	73 080,00	Caja de petri - grandes		204-4-12
CCCP	30,00	Caja	1 856,00	55 680,00	Caja de petri - pequeñas x 50 unds		204-4-12
CCCP	2,00	Caja	556 800,00	1 113 600,00	Caja para puntas de micropipetas -		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	861 938,00	861 938,00	Caldo - con mug x 500g		204-4-12
CCCP	2,00	Galón	440 800,00	881 600,00	Caldo haina -		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	190 240,00	190 240,00	Caldo lauril triptosa - sulfato fco x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	886 472,00	886 472,00	Caldo triptofano dev - x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	300 440,00	300 440,00	Caldo verde brillante bilis - x 500gramos		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	102 266,00	102 266,00	Chupetas plásticas pasteur - de 3ml, x graduada c/0.5 ml x 500 unds		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Caja	904 800,00	904 800,00	Criobank con perlas - x 64 viales		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	638 000,00	638 000,00	Desoxicolato sódico - x 100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	1 120 560,00	1 120 560,00	Dibenzo(ah)antraceno estándar x 100 mg - (99.9% supelco cas no. 53-70-3) presentación x 100 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	172 840,00	172 840,00	Dibromobifenilo 4,4' - estándar - estandar interno presentación 250 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	1 101 500,00	1 101 500,00	Dispensador estéril - vol. 1-10ml		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	692 981,00	1 385 962,00	Embudo para laboratorio - de separación de vidrio x 1l, con llave y tapa ptfе, boca esmerilada, auto clave y resistente al choque térmico		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	261 000,00	261 000,00	Estandar de referencia de amonio - x1000 ug/ml como nitrogeno en agua, similar al de ref. ic-nh4-n-10x-1 accustandard fcox100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	406 000,00	406 000,00	Estándar - x1000ug/ml como nitrogéno en agua similar ref. ic-no2-n-10x-1 standard fcox100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	4 036 800,00	4 036 800,00	Estándar de clorofila - pureza minima 96% similar al de la ref. c5753 sigma fcox10mg		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	261 000,00	261 000,00	Estándar de referencia de fosfato - x1000ug/ml como fosforo en agua, similar ref. ic-po4-p-10x-1 standard x 100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	261 000,00	261 000,00	Estándar de referencia de nitrato - x1000ug/ml como nitrogeno en agua similar al de ref. ic-no3-n-10x-1 accustandard fco x100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	261 000,00	261 000,00	Estándar de referencia de silicio - x999ug/ml como dióxido (sio2) en agua fco x 100ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	475 600,00	475 600,00	Fenantreno d10 estándar - x10 mg surrogate de alta pureza 100mg		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	638 000,00	638 000,00	Fenantreno estándar - x 500mg		204-4-12
CCCP	1,00	Kilo	214 600,00	214 600,00	Fenol -		204-4-12
CCCP	8,00	Caja	104 400,00	835 200,00	Filtro de membrana - (nitrocelusosa 0.45 x 47 mn x 100		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	103 102,00	206 204,00	Fluido de inoculación - 1 ml x 20 tubos		204-4-12
CCCP	2,00	Tubo	158 315,00	316 630,00	Fluido de inoculación para vidrio cholerae - 1 ml x 20		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	240 120,00	240 120,00	Fluoranteno - 94.5% supelco cas #206-44-0 x 5000mg		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	281 880,00	281 880,00	Fluoreno - 98.4% supelco cas # 86-73-7		204-4-12
CCCP	3,00	Frasco	6 032,00	18 096,00	Frasco para reactivo - de plástico autoclave de 500ml		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	13 108,00	39 324,00	Frasco para reactivo - de vidrio de 500ml		204-4-12
CCCP	3,00	Litro	1 013 840,00	3 041 520,00	Hexano para análisis de residuos - (c6h14)x4l a traves de cg		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	751 680,00	1 503 360,00	Indeno(1,2,3-CD)pireno estándar - pireno(99.9%supelco cas # 193-39-5 x 10mg		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	649 600,00	649 600,00	Insertos de vidrio - de 0.15ml con pie de polimero x 100 unds		204-4-12
CCCP	1,00	Galón	104 956,00	104 956,00	Jabón para laboratorio - extran libre de fosfato gln x 5 lts		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	1 003 400,00	2 006 800,00	Metileno cloruro (Diclorometano) - x 4 lts para análisis de residuos x cg		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	316 680,00	316 680,00	Noftaleno - x 5000mg		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	713 400,00	1 426 800,00	P- meti-aminofenol-sulfato (acs, iso) - x 250g		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	75 400,00	75 400,00	Patrón de conductividad - 12 us/cm a 25°C certificado x 500ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	287 680,00	287 680,00	Perileno d12 - x 10 mg surrogate de alta pureza x 25 mg		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	48 604,00	48 604,00	Pinza ultradelgada punta fina y curva -		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	46 864,00	46 864,00	Pinza ultradelgada punta fina y recta -		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	48 604,00	48 604,00	Pinza ultradelgada punta plana -		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	38 296,00	38 296,00	Pipeta - graduada x 1ml, serologica con graduación de 0.01ml con tolerancia de +/-0.02ml clse a codigo de color rojo		204-4-12
CCCP	1,00	Paquete	312 477,00	312 477,00	Pipeta - volumetrica 10 ml+/-0.02ml clase a color rojo x 6 unidades		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	108 554,00	108 554,00	Pipeta volumétrica 2 ml+/-0.006 ml - clase a código color rojo		204-4-12
CCCP	1,00	Paquete	108 554,00	108 554,00	Pipeta volumétrica 4 ml+/-0.01 ml - clase a código color rojo		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Paquete	99 510,00	99 510,00	Pipeta volumétrica 5 ml+/-0.01 ml - clase a código de color rojo x 6 unds		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	761 390,00	1 522 780,00	Pipeteador - manual, volumen variable 100 a 1000ul		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	336 400,00	336 400,00	Pireno estándar - (92.9% supelco cas #129-00-0 x 5000mg		204-4-12
CCCP	1,00	Paquete	112 520,00	112 520,00	Puntas para micropipetas - de 1-5 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	682 301,00	1 364 602,00	Rapid - x 20 pbs		204-4-12
CCCP	4,00	Unidad	74 070,00	296 280,00	Rapid nitrate b - 2 y 2 a x 15 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	382 018,00	764 036,00	Rapid one enterobacterias system - 20 x pbs		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	75 834,00	151 668,00	Reactivo indol - x 15ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	204 925,00	204 925,00	Sedgewicj - rafter ref. ef24569b		204-4-12
CCCP	6,00	Caja	600 880,00	3 605 280,00	Sistema de identificación bioquímica - 6 para miniaturizados para enterobacterias y 6 miniaturizados para vibrio cholerae		204-4-12
CCCP	1,00	Kilo	78 880,00	78 880,00	Sodio sulfato - anhidro (na2so4) en polvo		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	59 160,00	59 160,00	Solución bufer HP -		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	44 080,00	44 080,00	Solución bufer HP 4.01 - x 1 litro		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	53 360,00	53 360,00	Solución bufer HP 7.00 - x 1 litro		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	75 400,00	75 400,00	Solución de cromo - x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	75 400,00	75 400,00	Solución de Zinc - x 250ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	36 540,00	36 540,00	Solución estándar - x 500 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	75 400,00	75 400,00	Solución estándar X 1000 ppm de cadmio - x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	75 400,00	75 400,00	Solución estándar X 1000 ppm de cobre - x 250 ml		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	75 400,00	75 400,00	Solución estándar X 1000 ppm de hierro - x 250ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	75 400,00	75 400,00	Solución estándar X 1000 ppm de plomo - x 250 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	156 600,00	313 200,00	Sterikon - ampolletas x 15		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	104 400,00	104 400,00	Sulfato - x 500gr		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	847 200,00	847 200,00	Sulfato de mercurio - x 250gr		204-4-12
CCCP	2,00	Caja	70 760,00	141 520,00	Tiras de oxidasa -		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	12 000,00	12 000,00	Bandeja de escritorio - doble portapales en madera		204-4-15
CCCP	5,00	Unidad	241,00	1 205,00	Bisturí - elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla 9mm, con bloqueo		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	1 510,00	30 200,00	Block de papel - amarillo carta		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	1 510,00	15 100,00	Block de papel - grande rayado de 100 hojas		204-4-15
CCCP	24,00	Unidad	1 080,00	25 920,00	Block de papel - rayado 50 hojas media carta		204-4-15
CCCP	16,00	Unidad	1 466,00	23 456,00	Block de papel - rayado 80 hojas		204-4-15
CCCP	300,00	Unidad	129,00	38 700,00	Bolígrafo -		204-4-15
CCCP	30,00	Unidad	143,00	4 290,00	Borrador - de nata, mediano		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	7 714,00	77 140,00	Carpeta - tipo catálogo 0.75r		204-4-15
CCCP	11,00	Unidad	8 871,00	97 581,00	Carpeta - tipo catálogo 1.5d 3 unidades y 8 blancas		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	80 534,00	161 068,00	Cartucho HP C9390A cian claro -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	80 534,00	161 068,00	Cartucho HP C9448A negro mate -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	80 534,00	161 068,00	Cartucho HP C9449A negro fotográfico -		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9450A gris -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9451A gris claro -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9453A magenta -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9454A amarillo -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9455A magenta claro -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9456A rojo -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9457A verde -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9458A azul -		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	162 765,00	325 530,00	Cartucho HP C9459A mejorador de brillo -		204-4-15
CCCP	5,00	Pliego	394,00	1 970,00	Cartulina - de colores		204-4-15
CCCP	10,00	Caja	438,00	4 380,00	Chinches - x 50 unidades		204-4-15
CCCP	8,00	Unidad	336,00	2 688,00	Cinta adhesiva - transparente 12 x 40		204-4-15
CCCP	50,00	Unidad	3 413,00	170 650,00	Cinta adhesiva - transparente 48 x 40		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	6 719,00	6 719,00	Cosedora - (200 grapas) 30 hojas		204-4-15
CCCP	2,00	Caja	10 738,00	21 476,00	Disco compacto - cd-r x 10 unidades		204-4-15
CCCP	1,00	Caja	34 713,00	34 713,00	Disco compacto - cd-rw x 25 unidades		204-4-15
CCCP	5,00	Unidad	1 074,00	5 370,00	Disco óptico - dvd-r w		204-4-15
CCCP	350,00	Unidad	106,00	37 100,00	Fólders - celuguia oficio		204-4-15
CCCP	350,00	Unidad	617,00	215 950,00	Fólders - colgante marron r412		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	30,00	Unidad	771,00	23 130,00	Fólders - de presentación tamaño oficio azul y blanca		204-4-15
CCCP	2,00	Caja	1 195,00	2 390,00	Gancho - clip mariposa plástico x 50 unidades		204-4-15
CCCP	20,00	Caja	553,00	11 060,00	Gancho - clip plástico x 100 unidades		204-4-15
CCCP	20,00	Caja	785,00	15 700,00	Gancho - legajador plástico x 50 unidades (todo completamente plástico)		204-4-15
CCCP	2,00	Caja	1 311,00	2 622,00	Gancho - para cosedora estándar metalico x 5000 unidades		204-4-15
CCCP	60,00	Unidad	403,00	24 180,00	Lápiz - de forma hexagonal, con borrador, mina negra de 4mm dureza hb		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	1 510,00	30 200,00	Libreta - de apuntes (13.5 x 19.0 cm amarillo con rayas)		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	2 083,00	20 830,00	Marcador - permanente para vidrio (colores)		204-4-15
CCCP	30,00	Resma	6 500,00	195 000,00	Papel bond tamaño carta - carta de 75 grs		204-4-15
CCCP	6,00	Rollo	2 125,00	12 750,00	Papel bond tamaño carta - contac de colores x 20 metros, colores rojo y azul		204-4-15
CCCP	5,00	Rollo	24 608,00	123 040,00	Papel bond tamaño carta - contac transparente x 20 metros		204-4-15
CCCP	10,00	Resma	8 000,00	80 000,00	Papel bond tamaño carta - oficio de 75 grs		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	29 313,00	58 626,00	Papel bond tamaño carta - para fotografía		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	138 852,00	555 408,00	Papel bond tamaño carta - thermal printer-papel odom echotrac 8.5" x 2.5" x 0.5" id		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	22 371,00	44 742,00	Papel para plóter - bond 75 grs-36"x50m		204-4-15
CCCP	40,00	Unidad	1 196,00	47 840,00	Pegante en barra - en barra grande 20grs		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	3 255,00	65 100,00	Pegante en barra - liquido de 290 g		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	19 285,00	38 570,00	Porta discos compactos y disquetes - x 48		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	463,00	9 260,00	Protector de acetatos - tamaño carta		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	3,00	Unidad	10 000,00	30 000,00	Regla - regla metálica 30 cm		204-4-15
CCCP	8,00	Unidad	604,00	4 832,00	Resaltador -		204-4-15
CCCP	2,00	Caja	84 854,00	169 708,00	Rótulos - para computador forma continua ref. 88.9 x 23.8		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	579,00	2 316,00	Sacaganchos -		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	7 830,00	31 320,00	Sello - seco (1) y sello humedo (3)		204-4-15
CCCP	250,00	Unidad	25,00	6 250,00	Sobre - blanco oficio		204-4-15
CCCP	250,00	Unidad	154,00	38 500,00	Sobre - manila carta especial 25 x 31		204-4-15
CCCP	200,00	Unidad	65,00	13 000,00	Sobre - manila extraoficio 30 x 42		204-4-15
CCCP	200,00	Unidad	50,00	10 000,00	Sobre - manila oficio 25 x 35		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	1 919,00	5 757,00	Tijera - metálica con agarraderas en plástico		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	300 000,00	1 200 000,00	Toner fotocopiadora Sharp - ar-5220 negro		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	400 000,00	1 600 000,00	Toner impresora 642N - t642 negro		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	187 591,00	375 182,00	Toner laser samsung CLP 310 ref. CLT-K409S CIAN - ref. clt-c409s		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	187 591,00	375 182,00	Toner laser samsung CLP 310 ref. CLT-K409S Amarilla - ref. clt-y409s		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	187 591,00	375 182,00	Toner laser samsung CLP 310 ref. CLT-K409S Magenta - ref. clt-m409s		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	187 591,00	375 182,00	Toner laser samsung CLP 310 ref. CLT-K409S Negro -		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	89 482,00	268 446,00	Toner Samsung ML 1610 negro - ml 1610 negro-monolaser		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	154 280,00	617 120,00	Toner Samsung ML 170 negro - ml 1710		204-4-15
CCCP	260,00	Unidad	2 000,00	520 000,00	Ambientador - pasta gel		204-4-17

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	50,00	Unidad	7 488,00	374 400,00	Ambientador - spray x 240		204-4-17
CCCP	6,00	Unidad	21 460,00	128 760,00	Ambientador para auto -		204-4-17
CCCP	5,00	Unidad	3 120,00	15 600,00	Ácido muriático -		204-4-17
CCCP	5,00	Metro	8 000,00	40 000,00	Bayetilla - de algodón		204-4-17
CCCP	2,00	Bulto	66 000,00	132 000,00	Bayetilla - waipe de 25 kilis c/u		204-4-17
CCCP	60,00	Frasco	5 200,00	312 000,00	Blanqueador - x 500cm3		204-4-17
CCCP	40,00	Paquete	3 000,00	120 000,00	Bolsa para basura - de colores (roja, verde, gris, blanca) x 12		204-4-17
CCCP	22,00	Paquete	3 000,00	66 000,00	Bolsa para basura - x 10 unidades		204-4-17
CCCP	2,00	Unidad	36 000,00	72 000,00	Cepillo para aseo general - semiindustrial de 80 cmts		204-4-17
CCCP	30,00	Unidad	15 132,00	453 960,00	Cera para pisos - blanca x 1000cc		204-4-17
CCCP	75,00	Unidad	4 800,00	360 000,00	Concentrado para desinfección de pisos - x 1000cc		204-4-17
CCCP	46,00	Unidad	9 800,00	450 800,00	Detergente - en polvo x 300 gr		204-4-17
CCCP	40,00	Unidad	3 380,00	135 200,00	Escoba - plásticas		204-4-17
CCCP	53,00	Paquete	4 472,00	237 016,00	Esponja - espuma de poliuretano		204-4-17
CCCP	30,00	Par	3 500,00	105 000,00	Guante - de caucho para aseo t 9 1/2		204-4-17
CCCP	120,00	Caja	40 000,00	4 800 000,00	Guante - de nitrilo de 50 pares (70 ref. 11931011 y 50 ref. 11931010)		204-4-17
CCCP	20,00	Unidad	10 088,00	201 760,00	Insecticida - x 400		204-4-17
CCCP	24,00	Unidad	1 976,00	47 424,00	Jabón de tocador - pasta x 130 grs		204-4-17
CCCP	24,00	Unidad	5 100,00	122 400,00	Jabón de tocador - x 500cm3 liquido para manos		204-4-17

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	22,00	Unidad	7 500,00	165 000,00	Jabón lavaplatos - crema x 500 gramos		204-4-17
CCCP	6,00	Rollo	22 000,00	132 000,00	Papel aluminio - x 300m		204-4-17
CCCP	24,00	Paca	51 000,00	1 224 000,00	Papel higiénico - blanco doble hoja x 24 unidades		204-4-17
CCCP	8,00	Unidad	4 628,00	37 024,00	Repelente en barra -		204-4-17
CCCP	6,00	Paquete	741,00	4 446,00	Tapaboca - desechables x 50		204-4-17
CCCP	40,00	Unidad	4 576,00	183 040,00	Trapero -		204-4-17
CCCP	130,00	Botellón	7 000,00	910 000,00	Agua - cristal x 20 lts		204-4-18
CCCP	100,00	Kilo	2 862,00	286 200,00	Azúcar -		204-4-18
CCCP	80,00	Caja	2 000,00	160 000,00	Bebida aromática - x 20 unidades		204-4-18
CCCP	20,00	Caja	2 030,00	40 600,00	Bebida de té - x 20 unidades		204-4-18
CCCP	120,00	Frasco	11 919,00	1 430 280,00	Café - instantaneo x 170 grs		204-4-18
CCCP	1,00	Unidad	17 024 584,00	17 024 584,00	Repuesto -		204-4-20
CCCP	19,00	Unidad	18 063,00	343 197,00	Abrazaderas para tubería sanitaria - 4 de 21/2" a 31/2 en acero inox, 7 abraz de 51/2" a 61/2 en acero inox, 4 plasticas grandes pqt x 100 y 4 plasticas medianas pqt x 100		204-4-23
CCCP	5,00	Botella	4 180,00	20 900,00	Alcohol industrial - x 500cc		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	28 600,00	1 144 000,00	Balasto electrónico controlable - controlable para lámparas de 2 x 48		204-4-23
CCCP	3,00	Paquete	15 400,00	46 200,00	Bolsa plástica sencilla - tipo ziplok mediana x 100 unidades		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	14 000,00	14 000,00	Bomba para inflar balones -		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	20 000,00	400 000,00	Bombillo fluorescente ahorrador de energía - con encendido automático 400 watts 220		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	20 000,00	800 000,00	Bombillo fluorescente ahorrador de energía - de 25 watts 110		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	30,00	Unidad	1 800,00	54 000,00	Bombillos incandescentes estándar - de 160 watts 120 vac		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	30 000,00	600 000,00	Bombillos incandescentes reflectores - de mercurio de 250 watts 220 vac		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 800,00	28 000,00	Brocha - de 1"		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	5 500,00	110 000,00	Brocha - plástica de 4"		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 500,00	25 000,00	Brocha 2" resistente al thinner -		204-4-23
CCCP	15,00	Unidad	3 900,00	58 500,00	Brocha 3" resistente al thinner -		204-4-23
CCCP	100,00	Metro	7 200,00	720 000,00	Cable encauchetado 3x12 - 3 x 12 3 lineas		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	800,00	8 000,00	Caja conduit - para tomacorriente plástica 2x4		204-4-23
CCCP	4,00	Unidad	41 800,00	167 200,00	Candado de intemperie -		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	750 000,00	750 000,00	Cargador de batería para pilas - para estación total dt-103		204-4-23
CCCP	5,00	Unidad	31 000,00	155 000,00	Cinta de alta resistencia y difícil corte - x 3m no. 23		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	2 700,00	81 000,00	Cinta de enmascarar - 48 x 40		204-4-23
CCCP	2,00	Unidad	25 000,00	50 000,00	Cinta métrica o flexómetro - x 10 mts		204-4-23
CCCP	2,00	Unidad	80 000,00	160 000,00	Cinta métrica o flexómetro - x 100 mts		204-4-23
CCCP	35,00	Unidad	4 500,00	157 500,00	Cinta teflón - x 5 mts		204-4-23
CCCP	2,00	Caja	4 200,00	8 400,00	Clavo - en acero de 3" x libra		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	1 500,00	45 000,00	Enchufe - tres patas, polo a tierra de caucho industrial		204-4-23
CCCP	5,00	Unidad	4 500,00	22 500,00	Espátula para aplicar pintura - "a"		204-4-23
CCCP	4,00	Kilo	10 000,00	40 000,00	Grasa industrial - copa		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	6,00	Unidad	2 600,00	15 600,00	Hoja de segueta - estándar		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	9 300,00	186 000,00	interruptor eléctrico - automatico enchufable (interruptor eléctrico) 30 amperios		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	9 300,00	93 000,00	interruptor eléctrico - automatico, enchufable (interruptor electrico) 20 amperios		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	9 300,00	186 000,00	interruptor eléctrico - automático enchufable (interreuptor eléctrico) 60 amperios		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	18 000,00	360 000,00	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos - x 10 oz		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	15 000,00	150 000,00	Lubricante penetrante - antioxidante en aerosol x 800 ml		204-4-23
CCCP	2,00	Metro	15 000,00	30 000,00	Manguera - negra de 3/8 x 6		204-4-23
CCCP	50,00	Metro	5 000,00	250 000,00	Manila o sogá - de polipropileno		204-4-23
CCCP	4,00	Rollo	30 000,00	120 000,00	Papel autoadhesivo en vinilo - vinipel x de 500 mts.		204-4-23
CCCP	1,00	Galón	57 200,00	57 200,00	Pegante base solvente -		204-4-23
CCCP	40,00	Par	8 600,00	344 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - de tamaño con voltaje de 15v		204-4-23
CCCP	30,00	Par	3 800,00	114 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - doble a (aa)		204-4-23
CCCP	40,00	Par	4 000,00	160 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - tripla a (aaa)		204-4-23
CCCP	15,00	Unidad	40 200,00	603 000,00	Pilas tipo botón (no recargables) - en lithion con vol de 3 voltios (3) y 3 tipo c tamaño 123 en lithio		204-4-23
CCCP	15,00	Galón	49 000,00	735 000,00	Pintura - blanco aceite		204-4-23
CCCP	4,00	Cuñete	242 000,00	968 000,00	Pintura - color verde para diluir en agua		204-4-23
CCCP	15,00	Cuñete	242 000,00	3 630 000,00	Pintura - de agua, color blanco hueso		204-4-23
CCCP	15,00	Galón	13 200,00	198 000,00	Pintura - estuco plástico blanco		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	4 300,00	172 000,00	Rodillos de felpa 9" -		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	40,00	Unidad	1 500,00	60 000,00	Rosetas de losa -		204-4-23
CCCP	50,00	Unidad	14 000,00	700 000,00	Silicona - en spray aerosol x 800 ml		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	600,00	6 000,00	Tapones - de 1"		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	400,00	4 000,00	Tapones - de 1/2"		204-4-23
CCCP	18,00	Unidad	1 700,00	30 600,00	Tapones - de 3"		204-4-23
CCCP	25,00	Galón	17 700,00	442 500,00	Thinex -		204-4-23
CCCP	16,00	Metro	14 500,00	232 000,00	Tubería de presión para acueducto - de 1"		204-4-23
CCCP	18,00	Metro	6 100,00	109 800,00	Tubería de presión para acueducto - de 1/2"		204-4-23
CCCP	7,00	Metro	82 500,00	577 500,00	Tubería de presión para acueducto - pvc 3"		204-4-23
CCCP	6,00	Metro	15 400,00	92 400,00	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas - 1"		204-4-23
CCCP	6,00	Metro	6 600,00	39 600,00	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas - 1/2"		204-4-23
CCCP	2,00	Metro	121 000,00	242 000,00	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas - de 1 1/2"		204-4-23
CCCP	2,00	Metro	70 500,00	141 000,00	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas - en acero 3/4"		204-4-23
CCCP	6,00	Metro	60 500,00	363 000,00	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas - galvanizado 4"		204-4-23
CCCP	200,00	Unidad	3 900,00	780 000,00	Tubo fluorescente - de 48"		204-4-23
CCCP	4,00	Kilo	15 400,00	61 600,00	Vaselina - industrial		204-4-23
CCCP	12,00	Unidad	90 000,00	1 080 000,00	Yoyo para guadañadora -		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	12 998 600,00	12 998 600,00	Mantenimiento bodega -		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	12 000 000,00	12 000 000,00	Mantenimiento canchas deportivas -		204-5-1

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	64 000 000,00	64 000 000,00	Mantenimiento edificio -		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	20 000 000,00	20 000 000,00	Mantenimiento oficina -		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	6 800 000,00	6 800 000,00	Mantenimiento zonas verdes -		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	10 000 000,00	10 000 000,00	Mantenimiento aire acondicionador -		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	500 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento autoclave -		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	949 253,00	2 847 759,00	Mantenimiento balanzas -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	300 000,00	300 000,00	Mantenimiento baño de maria -		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	339 019,00	678 038,00	Mantenimiento bomba de vacío -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 500 000,00	1 500 000,00	Mantenimiento Cabina de flujp -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 991 683,00	1 991 683,00	Mantenimiento cabina extractora de gases -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 000 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento cámaras de video -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 096 250,00	1 096 250,00	Mantenimiento compresor -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	360 000,00	360 000,00	Mantenimiento conductímetro -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	3 000 000,00	3 000 000,00	Mantenimiento congelador -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	12 543 694,00	12 543 694,00	Mantenimiento cromatógrafo de gases -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	339 019,00	339 019,00	Mantenimiento cuantacolonias -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	339 019,00	339 019,00	Mantenimiento destilador -		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	450 000,00	1 800 000,00	Mantenimiento electrobomba -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	8 650 000,00	8 650 000,00	Mantenimiento equipo de sensor de presión -		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	900 000,00	900 000,00	Mantenimiento espectrofluorometro -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	5 562 898,00	5 562 898,00	Mantenimiento espectrofotómetro -		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	474 626,00	1 898 504,00	Mantenimiento estereomicroscopio -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 000 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento fotocopiadora -		204-5-2
CCCP	5,00	Unidad	400 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento guadañadora -		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	406 823,00	1 220 469,00	Mantenimiento horno -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 478 335,00	1 478 335,00	Mantenimiento incubadora -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	600 000,00	600 000,00	Mantenimiento lavadora / secadora -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	474 626,00	474 626,00	Mantenimiento liofilizador -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 600 000,00	2 600 000,00	Mantenimiento mareógrafo -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 323 878,00	2 323 878,00	Mantenimiento microscopio -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	406 823,00	406 823,00	Mantenimiento mufla -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	406 823,00	406 823,00	Mantenimiento multidocimat -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	339 019,00	339 019,00	Mantenimiento multiparaméto -		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	339 019,00	678 038,00	Mantenimiento PH metros -		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	271 215,00	813 645,00	Mantenimiento plancha termoagitadora -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	6 000 000,00	6 000 000,00	Mantenimiento planta eléctrica -		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	500 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento refrigerador -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	474 626,00	474 626,00	Mantenimiento Rotavapor -		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	900 000,00	900 000,00	Mantenimiento titulador automático -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	900 000,00	900 000,00	Mantenimiento unidad de destilación -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	800 000,00	800 000,00	Mantenimiento unidad extracción -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Mantenimiento y recarga extintores -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento cableado estructurado -		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	18 000 000,00	18 000 000,00	Mantenimiento parque computacional -		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento planta telefónica -		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento radio VHF -		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	10 000 000,00	10 000 000,00	Mantenimiento UPS -		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	1 800 000,00	1 800 000,00	Mantenimiento camioneta -		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	500 000,00	500 000,00	Mantenimiento moto -		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	800 000,00	800 000,00	Mantenimiento motor F/B -		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Fumigación vivienda fiscal - módulo habitacional		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	7 400 000,00	7 400 000,00	Mantenimiento instalaciones sanitarias vivienda fiscal -		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	4 000 000,00	4 000 000,00	Mantenimiento redes hidráulicas vivienda fiscal -		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	90 000 000,00	90 000 000,00	Mantenimiento vivienda fiscal - módulo habitacional		204-5-7
CCCP	12,00	Mes	6 386 000,00	76 632 000,00	Aseo y limpieza de instalaciones -		204-5-8
CCCP	2 400,00	Unidad	3 300,00	7 920 000,00	Servicio de cafetería y restaurante -		204-5-9
CCCP	1,00	Unidad	30 000 000,00	30 000 000,00	Mantenimiento software Cecoldo -		204-5-13

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	10 528 354,00	10 528 354,00	Mantenimiento software PMC -		204-5-13
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Mensajería urbana y nacional -		204-6-2
CCCP	1,00	Paquete	3 125 000,00	3 125 000,00	Servicios de información al teléfono móvil - compra servicio plan banda ancha y voz 1gb equipo b-gan 500 explorer equipo centro alerta tsunami		204-6-5
CCCP	1,00	Paquete	1 390 000,00	1 390 000,00	Servicio señal satelital - servicios minutos iridium telefono satelital paquete x 695 min		204-6-8
CCCP	1,00	Unidad	35 000 000,00	35 000 000,00	Edición libro de oceanografía - recopilación de los resultados de investigación		204-7-3
CCCP	1,00	Unidad	35 000 000,00	35 000 000,00	Edición libro panorama contaminación pacifico colombiano - recopilación de los resultados de investigación		204-7-3
CCCP	2,00	Unidad	91 000,00	182 000,00	Balón de fútbol -		204-21-1
CCCP	1,00	Unidad	40 000,00	40 000,00	Balón de futbol sala -		204-21-1
CCCP	2,00	Unidad	85 000,00	170 000,00	Balón de voleyball - playa y 1 para sala		204-21-1
CCCP	11,00	Unidad	15 000,00	165 000,00	Camiseta para uniforme de fútbol -		204-21-1
CCCP	1,00	Unidad	60 000,00	60 000,00	Colchoneta deportiva y recreativa - para gimnasio		204-21-1
CCCP	2,00	Par	40 000,00	80 000,00	Guantes de boxeo -		204-21-1
CCCP	1,00	Unidad	10 000,00	10 000,00	Malla para mesa de ping pong -		204-21-1
CCCP	11,00	Unidad	12 000,00	132 000,00	Pantaloneta para uniforme de fútbol -		204-21-1
CCCP	2,00	Caja	6 000,00	12 000,00	Pelota de ping pong - x 6 unidades		204-21-1
CCCP	2,00	Paquete	34 000,00	68 000,00	Pelota de tenis - x 3 unidades		204-21-1
CCCP	4,00	Unidad	100 000,00	400 000,00	Raqueta de tenis -		204-21-1
CCCP	2,00	Par	12 000,00	24 000,00	Raquetas de ping pong -		204-21-1
CCCP	1,00	Unidad	12 500 000,00	12 500 000,00	Prueba interlaboratorio - 1 pruebas de laboratorio aq1-aq11-aq13 y ms3 (11.000.000) y 1 prueba microbiologicos calidad de agua (\$1.500.000)		204-41-13

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2012
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Servicio de tratamiento de residuos líquidos. - eliminación residuos orgánicos del laboratorio		204-41-13

\$841 978 413,00

Total = \$841 978 413,00